Margrete, Dronning 1376—1412.
Registraturer: Kongen: ÆA. 1, 32 L. 17, IV, 47 (28). — Roskilde 

Bisp: ÆA. III. 373 (0 10). — Børglum Kapitel: ÆA. III, 104 (Y268). — 
Maribo: ÆA. 111, 273 (A 252), 291 (A 518). — Adel. Brevkister 17, 18; se 
ogsaa 3422.

Urban VI, Pave 1378-1389.
»Urbanus VI similiter bullam direxit super eadem revocatione bono

rum abbati monasterii de Novo Campo in dioecesi Sverinensi«.
[Orig. Roskilde Kapitels Arkiv.] Udtog hos Lucoppidan: Ny kgl. 

Saml. Fol. 561, S. 97, umiddelbart efter TJclat. 135. — Et meget lignende 
Udtog af Lucoppidan, se ved 3433. [337

Gerhard, Hertug i Sønderjylland 1386—1404.
Registraturer: Kongen: ÆA. I, 7 (med Aar 1325!).

Eskil, Bisp i Ribe 1388—1409.
Synodalstatuter.
[Orig. Ribe Bisps Arkiv.] Gengivet i Ribe Bispekrønike: SRD. VII, 

197 (= Hvitfeld, Bispekrøn. Bl. Giij. Fol. 28). [338

Peter, Ærkebisp 1390—1391.
[Orig. Bosø Kl. Arkiv.] Udtog se ved 3920. [339

Jakob, Ærkebisp 1392-1410.
Registraturer: ÆA. IV, 378 (377 se 1405 Okt. 4).

Peder Lodehat, Bisp i Roskilde 1395 — 1416.
Registraturer: Kongen: ÆA. 1, 37 L. 7, 57 ned., 61 L. 10, L. 27-28 

(= 50, Aar 1400), 62 L. 10, L. 14 (59 se 1407 Febr. 26). — Eline Gøyes Jorde
bog 324.

Forskellige Udstedere 1351—1400.
[1355?] Nicholaus [de Gripeswold]. Noverint universi, me a 

Waldemaro [Sappy et Thetleuo B]vze 150 mr. denar, lubic., miclii 
pro redemptione Hath[erslef?] .... [juxt]a velle meum sublevasse.
Unde ipsos W. et Thetleuum quittos dimitto. Datum..................
[qui]nto in die invent, crucis.

Perg. [med 1 Segl] i 2 Stykker; Midterdelen fattes; Paaskrift: Littera 
Nich[olai de Gripe]svold quittantiarum Wald. Sappy et Thetleuum Rutzce 
[super 150 mr.] denar, lubic. Kongens Arkiv (AM. XVIII, 4). [340

[o. 1380.] Sanctissimo in Christo patri etc. abbates tales etc. 
cum debita reverentia devota pedum oscula vestrorum [etc.]. Sancti-
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tati vestre dolenter referen[fe]s significamus, redditus, fructus et pro
ventus ecclesie Lundensis, nec solum spectantes ad mensam episco
palem, verum etiam canonicorum et aliorum clericorum, benificia- 
torum tam regularium quam secularium ac monialium Lundensis 
dyocesis tum propter guerras inter Dn. Albertum regem Suecie et 
incolas dicte dyocesis non noviter subortas atque motas, tum etiam 
propter multa mala tempora et onera dicte° dyocesi incumbentia, que 
diutius in partibus illis viguerunt6 et vigent de presenti, in tantum 
fore diminutose, quod unus benificiatorum dicte dyocesis de redditibus 
ecclesiasticis sibi decretis pascere se [non] poterit quovismodo, etiam 
quod ad sustentationem^ vite modicam et necessariam. Et quam 
plura monasteria religiosorum ac monialium necnon plurese prebende 
et ultra ducentas ecclesias parrochiales predicte dyocesis sunt desola
tioni penitus derelicte, atque verendum est, nisi celeriter per sancti
tatis vestre providentiam remedietur malis-f ipsorum et vestre miseri- 
cordie succuratur [ope, ne] omnium clericorum tam religiosorum quam 
secularium redditus ac proventus dicte dyocesis in supremam pauper
tatem proch dolor redigantur, et, quod deterius est, fidelium devotio 
enervetur et fides catolica gravibus periculis involvatur. Propter 
quorum diminutionem et desolationem scole [quoque], que in ipsis 
partibus modicum per temporis viguerunt?, jam ad nullum omnimode 
sunt redacte. Idcirco vestram [sanctitatem] suppliciter exoramus per 
misericordiam dei, obnixius obsecrantes71, quatenus pro paternitatis 
affectu compassionis oculi[s] vestra sanctitas nos respiciat ac miserias 
nostras, quibus inhumaniter premimur, diligenter attendat nobisque 
et aliis clericis nobis subditis solita sedis benignitate oportuno remedio 
dignetur misericorditer providere. De miseriis autem nostris, pauper
tatibus et incommodis nobis et nostris undique incumbentibus, cum 
de eorum multiplicitate ad presens litteratorie scribere non sufficimus 
nec valemus, lator presentium Dn. M. N. decanus Lundensis sancti
tatem vestram plenius informabit, quem eidem vestre sanctitati duxi
mus commendatum. In quorum etc.